
UCHWAŁA NR XXXVI/363/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz. 305 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 3 pkt 3, art.4 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 38 z późn. zm), na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego 

- Rada Miejska w  Ogrodzieńcu 

uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2021r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
PRZYCHODY 222.369,69 222.369,59 
  905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

- 17.913,90 

  906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

- 204.455,69 

  950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 222.369,69 - 

DOCHODY OGÓŁEM - 93.406,27 
Dochody bieżące - 21.610,27 
Dochody własne - 17.242,37 
750 Administracja publiczna - 1.042,37 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1.042,37 
  0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów - 1.042,37 

855 Rodzina - 1.200,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 1.200,00 

  0690 wpływy z różnych opłat - 1.200,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 15.000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 15.000,00 
  2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 15.000,00 

Dotacje na zadania własne finansowane z budżetu państwa  4.367,90 
758 Różne rozliczenia - 4.367,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD09F5-CE8D-454E-ABFF-C156D02155DD. Podpisany Strona 1



 75814 Różne rozliczenia finansowe - 4.367,90 
  2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

- 4.367,90 

Dochody majątkowe - 71.796,00 
Dochody własne - 12.048,41 
700 Gospodarka mieszkaniowa - 12.048,41 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 12.048,41 
  0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

- 12.048,41 

Dotacje na zadania własne finansowane z budżetu państwa - 59.747,59 
758 Różne rozliczenia - 59.747,59 

 75814 Różne rozliczenia finansowe - 59.747,59 
  6330 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych)  

- 59.747,59 

WYDATKI OGÓŁEM 827.850,00 921.256,27 
Wydatki własne 827.850,00 921.256,27 
010 Rolnictwo i łowiectwo - 250.000,00 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - 250.000,00 
  > wydatki majątkowe - 250.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 250.000,00 
   - Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych od 

cmentarza w Ogrodzieńcu do drogi do Podzamcza - 250.000,00 

600 Transport i łączność  62.840,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy - 50.000,00 
  > wydatki bieżące - 50.000,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 50.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne - 10.840,00 
  > wydatki bieżące - 10.840,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 10.840,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 10.840,00 
 60017 Drogi wewnętrzne - 2.000,00 
  > wydatki bieżące - 2.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 2.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 2.000,00 
630 Turystyka - 30.000,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - 30.000,00 
  > wydatki majątkowe - 30.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 30.000,00 
  

 
- Rozwój funkcji rekreacyjnej Ośrodka Krępa w 
Ogrodzieńcu w celu promocji aktywnych form 
wypoczynku i walorów turystycznych gminy 

- 30.000,00 

   → środki własne - 30.000,00 
710 Działalność usługowa  100.000,00 - 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100.000,00 - 
  > wydatki bieżące 100.000,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 - 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD09F5-CE8D-454E-ABFF-C156D02155DD. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna - 33.292,37 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 32.250,00 
  > wydatki bieżące - 32.250,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 32.250,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 32.250,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1.042,37 
  > wydatki bieżące - 1.042,37 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 1.042,37 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 1.042,37 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80.300,00 145.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 40,000,00 145.000,00 
  > wydatki majątkowe 40.000,00 145.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 40.000,00 145.000,00 
   - Kompleksowa modernizacja pomieszczeń w 

budynku remizo-świetlicy OSP w Ogrodzieńcu - 100.000,00 

   - Zagospodarowanie terenu wokół budynku remizy 
OSP Podzamcze - Sołectwo Podzamcze 40.000,00 45.000,00 

   → środki własne 40.000,00 - 
   → dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - 45.000,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 40.300,00 - 
  > wydatki bieżące 40.300,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 40.300,00 - 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.300,00 - 
851 Ochrona zdrowia - 58.213,90 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 17.913,90 
  > wydatki bieżące - 17.913,90 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 17.913,90 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 17.913,90 
 85195 Pozostała działalność - 40.300,00 
  > wydatki bieżące - 40.300,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 40.300,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 40.300,00 
852 Pomoc społeczna  - 20.000,00 

 85295 Pozostała działalność - 20.000,00 
  > wydatki majątkowe - 20.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 20.000,00 
   - Zabezpieczenie Dziennego Domu "Senior+" w 

Mokrusie przed zalewaniem przez wody opadowe - 20.000,00 

855 Rodzina - 1.200,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 1.200,00 

  > wydatki bieżące - 1.200,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 1.200,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 1.200,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28.550,00 320.710,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi - 30.000,00 
  > wydatki bieżące - 30.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 30.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 30.000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  25.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD09F5-CE8D-454E-ABFF-C156D02155DD. Podpisany Strona 3



  > wydatki bieżące - 25.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 15.000,00 
   -wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 5.978,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 9.022,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 10.000,00 
  > wydatki majątkowe 28.550,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 28.550,00 - 
  

 
- Kompleksowa likwidacja niskiej emisji w czterech 
budynkach remizo-świetlic na terenie Gminy 
Ogrodzieniec 

28.550,00 - 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 200.000,00 
  > wydatki bieżące - 200.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 200.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 200.000,00 
 90095 Pozostała działalność - 65.710,00 
  > wydatki bieżące - 35.710,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 35.710,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 35.710,00 
  > wydatki majątkowe - 30.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 30.000,00 
   - Zagospodarowanie terenu wokół stawu w Mokrusie 

- Sołectwo Mokrus - 30.000,00 

   → środki własne - 30.000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 599.000,00 - 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 599.000,00 - 
  > wydatki majątkowe 599.000,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 599.000,00 - 
  

 
- Przebudowa pomieszczeń budynku Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
wraz z przebudową sali widowiskowej 

599.000,00 - 

926 Kultura fizyczna 20.000,00 - 
 92695 Pozostała działalność 20.000,00 - 
  > wydatki bieżące 20.000,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 20.000,00 - 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 - 

§ 2. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 5 dotyczącego dotacji udzielanych z budżetu gminy 
Ogrodzieniec w 2021r. w następujący sposób: 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
DOTACJE OGÓŁEM 599.000,00 105.000,00 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 599.000,00 50.000,00 
Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst 599.000,00 50.000,00 
600 Transport i łączność - 50.000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy - 50.000,00 
  ˃ dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- 50.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 599.000,00 - 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 599.000,00 - 
  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

599.000,00 - 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 55.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD09F5-CE8D-454E-ABFF-C156D02155DD. Podpisany Strona 4



Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst - 55.000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 10.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne - 10.000,00 
  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

- 10.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 45.000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 45.000,00 
  ˃ dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 45.000,00 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2021r., deficyt budżetu 
nie ulega zmianie i wynosi 5.436.922,95 zł oraz zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 

- 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

3.517.913,90 

- 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

204.455,69 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.714.553,36 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD09F5-CE8D-454E-ABFF-C156D02155DD. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


